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به گفته کارشناسان مصرف جهانی آب از سال ۱۹۲۰ تا اکنون ۶ برابر افزایش یافته 
است و نبود تناسب بین سرعت مصرف آب و رشد جهانی جمعیت از عمده دلایل این 
افزایش است به طوری که از سال ۱۹۸۰، رشد مصرف آب با نرخ یک درصد افزایش یافته 
است. بیشترین بخش مصرفی آب دنیا به بخش کشاورزی اختصاص دارد و عمده 
این استفاده برای آبیاری بعد دامداری و پرورش جانوران آبزی است. بعد از کشاورزی 

بیشترین مصرف متعلق به بخش صنعت و به دنبال آن موارد خانگی است.
در کشور ایران سهم مصرف آب بخش کشاورزی در حدود ۹۰ درصد، شرب ۸ درصد و 
صنعت و معدن ۲ درصد است. این در حالی  که در کشورهای پیشرفته سهم مصرف آب 
در بخش کشاورزی ۳۰ درصد است. شرب و بهداشت ۱۱ درصد مصرف آب را دارد و سهم 
بخش صنعت و معدن ۵۹ درصد است. طبق این آمار، مصرف آب در بخش کشاورزی، 

بیشترین  میزان مصرف را در بخش آب دارد.

ضرورت اجرای سیاستگذاری اصولی در بخش آب کشاورزی 
محمد رضا اصیلیان کارشناس حوزه آب و خاک می گوید: به دلیل اثرگذاری گسترده 
بخش آب بر سایر بخش های اقتصادی و زیربنایی کشور، سیاستگذاری اصولی و 
صحیح در این بخش می تواند، تأثیر مهمی بر موضوع جهش تولید داشته باشد. جهت 

نیل به این امر در ابتدا باید شناخت صحیح از چالش های بخش آب داشت. 
او توضیح می دهد از چالش های مهم و کلان بخش آب  می توان به بهره برداری 
از منابع آب بیش از ظرفیت برد آنها،  تشدید پدیده های حدی هیدرولوژیکی مثل 
خشکسالی و سیل، به دلیل تغییرات اقلیم، عدم وجود سیستم پایش و بیلان قابل 
اطمینان منابع آب، بهره وری نازل در تمام بخش های مصرف کننده با تأکید بر بخش 
کشاورزی، وجود طرح های نیمه تمام متعدد بخش آب به خصوص طرح های مرزی با 
عنایت به مشکلات تأمین اعتبارات و  تشدید مناقشات آبی محلی و منطقه ای اشاره 
کرد. او معتقد است باید توجه داشت که چالش های حوزه آب کشاورزی، مورد توجه 
سیاستگذاران این بخش بوده و برای رفع و چاره اندیشی در ارتباط با این چالش ها می 
توان راهکارهای کلان را ارائه کرد.  اصیلیان  ادامه می دهد: باید توجه داشت که به دلیل 
 بلندمدت و میان مدت 

ً
شرایط حاکم بر بخش آب، حصول نتایج در این بخش عمدتا

است و از راهکارهای رفع ان می توان به بازتخصیص منابع آب در بخش های مختلف 
مصرف با توجه به ظرفیت برد و آب قابل برنامه ریزی،احداث، تجهیز و توسعه سیستم 
های پایش منابع آب و احصای بیلان آب قابل اطمینان، ارتقای بهره وری کیفی )توسعه 
عمودی( به جای توسعه کمّی )توسعه افقی( در کلیه بخش های مصرف آب با تأکید بر 
بخش کشاورزی، اصلاح و تنقیح قوانین موجود در بخش آب و تصویب قوانین مورد نیاز 

بخش آب با توجه به نیازها و چالش های روز اشاره کرد. 
به اعتقاد او  حکمرانی آب با تأکید بر حسابداری و بازار آب )اقتصاد آب(، تسهیل و رفع 
موانع ورود بخش خصوصی به طرح های نیمه تمام و جدید بخش آب، استفاده از مزیت 
های سرزمینی در آمایش آبی سرزمین با تأکید بر نقش دریااز جمله موارد دیگری است 

که می تواند در آن تاثیر گذار باشد. 

کشاورزی مهمترین منبع آب 
عیسی بزرگزاده سخنگوی صنعت آب در گفت وگو با شهروند با اشاره به اینکه 

بخش کشاورزی اصلی ترین مصرف کننده آب کشوررا دارد و هیچ شکی در آن وجود 
ندارد می گوید:  بر اساس سند ملی امنیت غذایی که بر اساس سند ملی دانش بنیان 
امنیت غذایی تدوین شده است،  آب اختصاص پیدا کرده به بخش کشاورزی  ۸۱ 
میلیارد متر مکعب بوده اما بر اساس آمارهای وزارت جهاد کشاورزی این میزان آب  
 ۷۰ میلیارد متر مکعب است و  دلیل این تفاوت این است که  وزارت نیرو آبی که از مبدا 

رها می کند را حساب کرده و وزارت جهاد کشاورزی آب در مزرعه را معیار قرار می دهد.
او تاکید می کند : بنابراین اصلی ترین مصرف کننده آب در کشور بخش کشاورزی 
بوده و بیشترین مصرف را این بخش دارد که با محاسبات ما بیش از ۸۶ درصد از آب 

موجود در کشور را به خود اختصاص می دهد .
او معتقد است که نقش وزارت کشاورزی به عنوان متولی این بخش بسیار اهمیت 

دارد و می تواند با تصحیح روش های کشت در کشور میزان این مصرف را کاهش دهد.  
او به سند  دانش بنیان و سند ملی امنیت غذایی اشاره کرده و می گوید: بر اساس 
این سند باید  میزان مصرف آب کشاورزی کاهش پیدا کرده و  به ۵۱ میلیارد متر مکعب 
برسد.   این سند یک سند ملی است که همه دستگاه ها باید برنامه های خود را بر اساس 
این سند تدوین و تنظیم کنند و برنامه هایی مانند اصلاح الگوی کشت در برنامه های 
اصلی حوزه کشاورزی قرار گیرد. او تاکید می کند: دو قانون مهم داریم تعاونی شدن تولید 
و قانون ممانعت از خشک شدن اراضی .این دو قانون هم در واقع باید در جهت حل 

مشکل آب در حوزه کشاورزی اجرایی شوند.

اتخاذ تصمیم برای بهینه مصرف کردن آب 
صفدر نیازی شهرکی، معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی نیز می گوید: با توجه به 
این که ایران در منطقه ای خشک و نیمه خشک واقع شده، لذا مهمترین عامل و از طرفی 
تنگنا برای توسعه کشاورزی، ماده حیاتی آب است؛ بنابراین اتخاذ سیاست های بهینه 
کردن مصرف آب، ضمن کاهش میزان بهره برداری از منابع آبی باعث افزایش بهره وری 

آب در بخش کشاورزی می شود.
وی تاکید می کند:محدودیت منابع آب تجدید شونده در سطح کشور و نیازهای 
روزافزون برای مصرف آب در بخش کشاورزی و سایر بخش ها، وزارت جهاد کشاورزی را 
در برنامه هفتم توسعه اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی کشور مکلف ساخته تا بهره وری 
آب کشاورزی را افزایش دهد، موضوع مهمی که رهبر معظم انقلاب نیز بارها به آن 
اشاره فرموده اند. نیازی شهرکی بر این باور است که  با توجه به این ضرورت، معاونت 
آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با استفاده از ظرفیت های شرکت های تولید کننده 
و خدمات فنی و مهندسی داخل کشور و شرکت های دانش بنیان و با نگاهی به سند 
دانش بنیان امنیت غذایی کشور همواره ضمن اجرای فناوری های نوین برای بالا بردن 
میزان بهره وری آب و حفظ منابع پایه آب و خاک، درصدد است تا زیرساخت مناسبی 
برای افزایش تولید محصولات کشاورزی در راستای دستیابی به امنیت غذایی کشور را 

فراهم کند.
آبیاری،  نوین  سامانه های  توسعه  مثل  مهمی  های  طرح  اجرای  او  اعتقاد  به 
هوشمندسازی آبیاری، اجرای طرح های شبکه ه ای آبیاری و زهکشی، انتقال آب با لوله، 
تجهیز و نوسازی اراضی و احیای قنوات از جمله پروژه هایی است که معاونت آب و خاک 

وزارت جهاد کشاورزی در جهت مصرف بهینه آب در دست اقدام دارد.

۹۵درصدصاحبانخانههایلوکسمالیاتندادهاند
سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی و باغ ویلای 
گران قیمت مشمول مالیات شدند که رقمی بالغ بر چهار هزار و ۴۳۶ میلیارد تومان 
مالیات برای آنها تعیین شده است و تاکنون مالکان نزدیک به ۶ هزار واحد مسکونی 

و باغ ویلای گران قیمت مالیات داده اند./ ایرنا

بهارزشنفتایرانبااجرای اضافهشدن۹۰میلیارددلار
طرحهایبهینهسازی

کشور  سوخت  مصرف  بهینه سازی  شرکت  مدیرعامل   ، حسین زاده  حسین 
ح های بهینه سازی مصرف ۹۰ میلیارد دلار به ارزش نفت کشور اضافه  گفت: اجرای طر

خواهد کرد./ایرنا 

مسافرتیبهزائرانعمرهمفرده نحوهتامینوپرداختارز
ابلاغشد

بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: تامین و پرداخت ارز )اسکناس( مسافرتی به 
میزان ۵۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها به زائرین عمره مفرده با رعایت سایر ضوابط 

فروش ارز مسافرتی بلامانع است.  / ایرنا 

طبیعی بهگاز وابستگی۷۰درصدیکشور
تهدیدملیاست

هوشنگ فلاحتیان، معاون برنامه ریزی وزیر نفت با تاکید بر بهینه سازی مصرف 
، گفت: وابستگی ۷۰ درصدی به گاز طبیعی یک تهدید ملی است./ایرنا انرژی در کشور

شهرکهایصنعتی هکتاریدر زمینخواری۲۳هزار
در حالی بیش از ۴۷.۵ هزار هکتار زمین به دارندگان مجوز احداث شهرک های صنعتی 
واگذار شده که تاکنون فقط ۲۴.۵ هزار هکتار بهره برداری شد و ۲۳ هزار هکتار بدون بهره 

برداری مانده که از این رقم تاکنون فقط ۵۸ هکتار خلع ید شده است./ تسنیم

شد نیمهنخستامسالصادر کالادر ۲۵.۸میلیارددلار
از  اعلام کرد:  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  رئیس  دهقان دهنوی،  محمدعلی 
ابتدای امسال تا پایان شهریور ۷۰ میلیون تن کالا به ارزش ۲۵.۸ میلیارد دلار از کشور 
صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳.۴ درصد از لحاظ وزنی و ۶.۵ 

درصد از لحاظ ارزشی رشد داشت./ ایرنا

سود۱۳۸میلیونتومانیوام۲۰۰میلیونیودیعهمسکن
در حال حاضر ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات ودیعه مسکن به مستاجران در تهران 
پرداخت می شود که سود این تسهیلات در دوره بازپرداخت ۵ ساله، بیش از ۱۳۸ 

میلیون تومان است./تسنیم

پیوستنایرانبهاتحادیههایبینالمللیهمترازی
محققکرد استانداردجهانیرابرایتجار

صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: 
سال گذشته به همت مسئولان سازمان ملی استاندارد با عضویت در اتحادیه تایید 
صلاحیت آسیا- اقیانوسیه )APAC( و اتحادیه بین المللی اعتباربخشی آزمایشگاه ها 
)ILAC( که یک اعتبار بزرگ در کل جهان و منطقه اوراسیاست، همترازی استاندارد 

جهانی برای تجار محقق شد./ ایرنا

سازمانبورساشارهکند،۷۰۰میلیاردتومانکمک
میکنیم

مهدی غضنفری ، رییس صندوق توسعه ملی از آمادگی این صندوق برای پرداخت 
مرحله آخر کمک به سازمان بورس به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: اگر 
سازمان بورس درخواست کند که زودتر پرداخت شود، امکان فوری پرداخت وجود 
دارد.صندوق توسعه ملی از ۵۱۰ میلیون دلار تعهد ارزی که به سازمان بورس داشته 
است، تا کنون حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده و حدود ۷۰۰ میلیارد تومان 
دیگر باقی مانده که بنا به گفته رییس این صندوق در صورت درخواست سازمان 

بورس، آمادگی پرداخت آن وجود دارد./ تسنیم 

سازمانملیاستانداردحذفشد امضاهایطلاییدر
مهدی اسلام پناه،  رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به حذف امضاهای 
طلایی در سازمان ملی استاندارد گفت: رتبه ایران در سازمان بین المللی استاندارد 
)ISO( از بین ۱۶۵ کشور از جایگاه ۲۶ به ۲۰ ارتقاء یافت.او  گفت: در دوره ۳۵ ماهه تحول 
سازمان ملی استاندارد، با تاکید و اهتمام بر جوانگرایی و چرخش نخبگانی، ارتقای 
جایگاه زنان، هوشمندسازی و ارتقای شفافیت با حذف امضاهای طلایی و سامانه 
محوری، تاکید بر حکمرانی عالمانه و حقوق عامه، ارتقای چشمگیر جایگاه سازمان 

استاندارد و عضویت در ۷۰۲ کمیته تخصصی محقق شد./ تسنیم 

امروز ثبتنامخودروهایوارداتیاز آغاز
فروش  جدید  ح  طر شدن  اجرایی  جهت  وارداتی،  خودروهای  یکپارچه  سامانه 
ح از روز سه شنبه  خودروهای وارداتی بازگشایی می شود. متقاضیان شرکت در این طر
)۲۴ مهرماه( به مدت هفت روز فرصت دارند با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در 

حساب وکالتی خود، گام اول خرید خودرو وارداتی را بردارند./ ایسنا

کردند پیکاجارهعبور مستاجراناز
کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: امسال بازار اجاره نسبت 
به سال های گذشته آرام تر بود و اجاره بها در تهران بین ۱۵ تا ۳۰ درصد افزایش داشت 
اما در بخش خرید و فروش از شش سال قبل ارتباط اقشار پایین با بازار مسکن قطع 

شده است./ایسنا

ح کردند  کارشناسان در گفت وگو با »شهروند« مطر

تدوین قوانین بالادستی برای مصرف بهینه آب کشاورزی
آن  دنبال  به  و  غذا  جهانی  تولید  میزان  جمعیت،  جهانی  رشد  با  و  دارد  اختصاص  کشاورزی  بخش  به  دنیا  مصرفی  آب  بخش  بیشترین   ] محمودخواه  ملیحه   [  
آن  ها است.  تأمین معیشت  پایه اصلی  کشاورزی  که  یافته است.  بسیار مناطق روستایی در دنیا در فقر هستند، جایی  افزایش  کشاورزی  تولیدات در بخش 

استفاده مجدد از فاضلاب ها )با تصفیه مطمئن( منجر به بازیابی مواد مغذی می شود و مزایای حیاتی برای سلامت انسان و محیط زیست به همراه دارد.

اخبار   روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

وزیر نیرو گفت: عنوان کردن مسائل همچون »انرژی ارزان« آدرس غلط دادن 
است و باید اقتصاد انرژی را در کشور اصلاح کنیم. »عباس علی آبادی« روز گذشته 
در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی بهینه سازی مصرف و بهره وری  انرژی 
ایران افزود: ایران کشوری است که در منابع اولیه انرژی اعم از تجدید پذیر و تجدید 
ناپذیر وضعیت خوبی دارد. وی به رتبه دوم گازی ایران و رتبه چهارم آن در مقوله نفت 
و ذخایر شناخته شده آنها اشاره کرد و گفت: در مجموع این ذخایر رتبه نخست 
جهان را داریم و علاوه بر آن در منابع اولیه تجدید پذیرها اعم از خورشیدی، بادی و آبی 
نیز وضعیت خوبی داریم.علی آبادی ادامه داد: گرچه درآمد نفتی ما سالیانه بین ۵۰ تا 
۶۰ میلیارد دلار است، اما مصرف انرژی ما نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار در سال است که 
نکته مهمی است و باید در سیاست های انرژی کشور بازنگری کنیم.وی خاطرنشان 
کرد: متهم اصلی در این زمینه اشتباه و اشکال در اقتصاد انرژی است؛ به همین دلیل 
است که صرفه جویی نمی کنیم و هزینه کردهایمان باز نمی گردد.وزیر نیرو تاکید کرد: 
باید اقتصاد انرژی را درست کنیم و اگر می خواهیم شدت مصرف انرژیمان کاهش 

یابد، باید در همه مسائل به سمت برقی شدن حرکت کنیم.

برق خودروهای برقی را تامین می کنیم
وی یادآور شد: در حوزه خودرو تلاش زیادی برای 
برقی شدن کردیم اما نتوانستیم، امروز نیز اعلام 
می کنم هر شرکتی بتواند خودروی برقی بسازد برق 
آن را تامین خواهم کرد. علی آبادی اظهار داشت: 
حتی اگر ۱۰۰ هزار تاکسی برقی در کشور داشته باشیم 

مصرف برق آن به میزان ۲۰۰ مگاوات خواهد شد، این در حالی است که بیش از ۹۳ 
هزار مگاوات نیروگاه در کشور داریم.

برنامه ریزی برای ساخت 5۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر
 وزیر نیرو گفت: این وزارتخانه احداث ۵۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر ر دربرنامه 
دارد. وی افزود: از سرمایه گذاران برای احداث این میزان نیروگاه استقبال می کنیم؛  هر 
مجموعه ای تمایل به احداث دارد، وزارت نیرو کمک خواهدکرد و تسهیلات هم می دهیم.
علی آبادی، میزان تولید گازوئیل را حدود ۱۱۰ میلیون لیتر در روز اعلام کرد و گفت: همچنین 
۱۳۰ میلیون لیتر بنزین در روز تولید می شود.وی، میزان تولید گاز را ۷۳۰ میلیون مترمکعب 
در روز دانست و ادامه داد: ۵۵ میلیون لیتر هم مازوت تولید می شود. با این حال از ناترازی 
انرژی در کشور رنج می بریم. این عضو کابینه دولت چهاردهم بر رفتن به سمت سهمیه 
بندی عادلانه انرژی تاکید کرد.وی خاطرنشان کرد: تعرفه ها باید برای پرمصرف ها افزایش 

یابد و کسانی که بیشتر از الگو مصرف دارند از سایر بازارها باید تامین کنند.

 وزیر نیرو:

اقتصاد انرژی باید اصلاح شود

بر اساس سند ملی امنیت 
غذایی که بر اساس سند 
ملی دانش بنیان امنیت 

غذایی تدوین شده است  
آب اختصاص پیدا کرده 

به بخش کشاورزی  ۸۱ 
میلیارد متر مکعب بوده 

اما بر اساس آمارهای 
وزارت جهاد کشاورزی این 

میزان آب  ۷۰ میلیارد متر 
مکعب است و  دلیلش 

این تفاوت این است که  
وزارت نیرو آبی که از مبدا 

رها می کند را حساب ک رده 
و وزارت جهاد کشاورزی 

آب در مزرعه را معیار قرار 
می دهد

گهی مفقودی کارت شناسایی آ
کارت شناسایی اینجانب علیرضا احمدی به شماره کارمندی ۹۷۶۹۵۳ مربوط 
به شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هما مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.


